

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 การจดทะเบียน บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย บริษัทฯ จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2530
- 1.2 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่และโรงงานตั้งอยู่เลขที่ 129/1 ถนนชองนนทรี แขวงชองนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร
 สถานประกอบการสาขา สวนอุตสาหกรรมเครื่องสหพัฒน์-ลำพูน โรงงานตั้งอยู่เลขที่ 99/3 หมู่ที่ 5 ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 สถานประกอบการสาขา สวนอุตสาหกรรมเครื่องสหพัฒน์-กบินทร์บุรี โรงงานตั้งอยู่เลขที่ 125 หมู่ที่ 5 ตำบลนนทรี อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี
 สถานประกอบการสาขา บางพลี โรงงานตั้งอยู่เลขที่ 911 หมู่ที่ 15 ถนนเทพารักษ์ อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ
 สถานประกอบการสาขา แม่สอด โรงงานตั้งอยู่เลขที่ 269/1 หมู่ที่ 15 ตำบลแม่สอด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก
- 1.3 ธุรกิจหลัก ผลิตภัณฑ์และจำหน่ายเครื่องแต่งกายและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3
- 1.4 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ สองลำดับแรก ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ได้แก่

	ร้อยละของทุนที่ออกและชำระแล้ว	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท สหพัฒน์อินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	23.52	23.52
บริษัท ไอ.ดี.เอฟ. จำกัด	13.33	13.33

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

2. เกณฑ์การเสนองบการเงินระหว่างกาล

- งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัท และบริษัทย่อยได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้อถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี
- งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559
- ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ไม่เป็นข้อบ่งชี้ให้เห็นการคาดการณ์ผลการดำเนินงานเต็มปี

3. เกณฑ์การเสนองบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และส่วนได้เสียของกลุ่มบริษัทในบริษัทร่วม โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในระหว่างงวดปัจจุบัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 โครงสร้างการถือหุ้นบริษัทย่อยและบริษัทร่วมประกอบด้วย

	การถือหุ้น/สิทธิ การออกเสียง (%)	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ที่อยู่	ประเภทกิจการ
บริษัทย่อย				
บริษัท เอส. แอปพาเรล จำกัด	80.00	ไทย	เลขที่ 4/2 หมู่ที่ 8 ถนนบางนา-ตราด กม.18 ตำบลบางไผ่ อำเภอบางพลี สมุทรปราการ	ผลิตและจำหน่ายเครื่องแต่งกายและรับจ้างผลิตเสื้อผ้า
บริษัท เซเลบรท เวิลด์ จำกัด	87.76	ไทย	เลขที่ 129/1 ถนนช่องนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องแต่งกาย
บริษัทร่วม				
บริษัท เวิลด์ สทแฟชั่น จำกัด	19.15/19.00	ไทย	เลขที่ 129/1 ถนน.ช่องนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องแต่งกาย

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญและมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

- งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559
- ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

5. รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและบริษัทหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้น กลุ่มเดียวกันหรือมีกรรมกร่วมกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ กับบริษัท ย่อย บริษัทร่วมและบริษัทหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

5.1 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บจ. เอส. แอพพาวเรล	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย เครื่องแต่งกายและรับจ้างผลิต	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน และเป็นบริษัทย่อย
2. บจ. เซเลเบรท เวิลด์	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน และเป็นบริษัทย่อย
3. บจ. ที เซมเบอร์	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
4. บมจ. ประชาอาภรณ์	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
5. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์ เนชั่นแนล	จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
6. บมจ. สหโคเจน (ชลบุรี)	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
7. บมจ. ไทยวาโก้	ผลิตชุดชั้นในสตรี	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
8. บมจ. เท็กซ์ไทล์เพรสทีจ	ผลิตผ้าลูกไม้ปัก	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
9. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง	การลงทุน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
10. บมจ. ฟาร์อีสท์ ดีดีบี	โฆษณา	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
11. บมจ. โอ ซี ซี	จำหน่ายเครื่องสำอาง และ เครื่องนุ่งห่ม	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
12. บมจ. สหพัฒนพิบูล	จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
13. บจ. ไทยมอนสเตอร์	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
14. บจ. โทเทิลเวย์ อิมเมจ	ผลิตเครื่องหนัง	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
15. บจ. ไทยเน็กซ์	ผลิตลาเบล	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
16. บจ. เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์)	ฟอกย้อมผ้า และเส้นด้าย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
17. บจ. อินเทอร์เน็ตชั่นแนล คอมเมอร์เชียล โคออดิเนชั่น (ฮ่องกง)	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
18. บจ. อินเทอร์เน็ตชั่นแนล เลทเธอร์ แฟชั่น	ผลิตเครื่องหนัง	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
19. บจ. ไวซ์ วินเนอร์	จำหน่ายเสื้อผ้าและอุปกรณ์กีฬา	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
20. บจ. มอร์แกน เดอ ทิว (ประเทศไทย)	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
21. บจ. แซมป์เอช	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
22. บจ. ปากน้ำโพพัฒนา	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	ผู้บริหารและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
23. บจ. อินทนิลเชียงใหม่	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
24. บจ. โคราชวัฒนา	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
25. บจ. ชันแอนด์แซนด์	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
26. บจ. อีสท์เทิร์น ไอ.ซี.ซี.	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
27. บจ. มหาราชพฤกษ์	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	ผู้บริหารและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
28. บจ. ไทยทาคายา	ผลิตยีนส์	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
29. บจ. ไทยกุลแซ่	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
30. บจ. วาเซดะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์)	สถาบันการศึกษา	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
31. บจ. ไทย บุนกะ แฟชั่น	โรงเรียนสอนออกแบบเสื้อผ้า	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
32. บจ. ศรีราชา เอวิเอชั่น	บริการซ่อมบำรุงรักษาเครื่องยนต์ เครื่องบิน	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
33. บจ. เค. คอมเมอร์เชียล แอนด์ คอนสตรัคชั่น	รับเหมาก่อสร้าง	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
34. บจ. เอชแอนด์บี อินเทอร์เน็ตท์	ผลิตตุ๊กตาผ้า	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
35. บจ. ไทยซิกิโบ	ผลิตเส้นด้าย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
36. บจ. ไทยสเตเฟิลท์	ผลิตภัณฑ์ผ้า	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
37. บจ. เทรชเซอร์ฮิลล์	สนามกอล์ฟ	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
38. บจ. ไทยอาซาฮี คาเซอิ สเปนเด็กท์	ผลิตและจำหน่ายเส้นใยยัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
39. บจ. แวลูเอ็ดเด็ตเท็กซ์ไทล์	ปักผ้า และพิมพ์ผ้า	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
40. บจ. แพนแลนด์	พัฒนาที่ดิน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
41. บจ. วิน อินเทอร์เน็ตชั่นแนล	ขายตรง	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
42. บจ. สหพัฒนเรียลเอสเตท	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
43. บจ. จาโนเม่ (ประเทศไทย)	จักรเย็บผ้า	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
44. บจ. ทรัพย์สินสหพัฒน์	พัฒนาที่ดิน	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
45. บจ. ไหมทอง	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
46. บจ. ราชอาณาจักรอินโน	เคหะสิ่งทอ	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
47. บจ. เอร่าวิถสิ่งทอ	ผลิตเส้นด้ายและทอผ้าประเภทฝ้าย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
48. บจ. ภัทยาอุตสาหกรรมกิจ	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
49. บจ. รามศรทวิการ	การลงทุน	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่
50. บจ. พีทีเค มัลติเซอร์วิส	บำรุงรักษาสวนและทำความสะอาด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
51. บจ. ไอ.ดี.เอฟ.	การลงทุน	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่
52. บจ. บางกอกโตเกียว ซีออสส์	ผลิตและจำหน่ายถุงเท้า	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
53. บจ. พูจิกซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล	จำหน่ายเส้นด้าย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
54. บจ. เคพี ซอฟท์	ออกแบบและพัฒนาซอฟต์แวร์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
55. PT. TRINITY LUXTRO APPAREL	จำหน่ายเครื่องแต่งกาย	ผู้บริหารและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
56. บจ. รักษาความปลอดภัยพิทักษ์กิจ	รักษาความปลอดภัย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
57. บจ. สหเอเชียแปซิฟิก	การเช่าและการดำเนินการเกี่ยวกับ อสังหาริมทรัพย์	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
58. บจ. เวิลด์ สหแพชั่น	ธุรกิจจำหน่ายเครื่องแต่งกาย	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน และเป็นบริษัทร่วม
59. บมจ. ซิงเกอร์ประเทศไทย	บริการและพาณิชย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
60. บมจ. เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์รี่	อาหารและเครื่องดื่ม	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการระหว่างกันประกอบด้วย

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายสินค้า	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด
รายได้ค่าลิขสิทธิ์รับ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการซื้อสินค้า และค่าจ้างผลิต	ราคาที่ตกลงร่วมกัน/ราคาตลาด
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 3.75 - 4.375 ต่อปี
ค่าตอบแทนกรรมการ ได้แก่ เบี้ยประชุม และบำเหน็จประจำปี	อัตราที่ได้รับอนุมัติโดยผู้ถือหุ้น
ราคาซื้อหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	ราคาตลาด
ราคาซื้อเงินลงทุนทั่วไป	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

5.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

รายได้ ค่าใช้จ่าย และรายการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้ :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้จากการขายและบริการ	-	-	15,283	21,466
รายได้อื่น	-	-	1,284	812
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	14	233
ค่าจ้างผลิต	-	-	5,573	2,487
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	962	3,682
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายและบริการ				
- บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั่นแนล	252,054	232,420	252,040	232,407
- อื่น ๆ	21,287	15,704	19,538	14,787
รวม	273,341	248,124	271,578	247,194
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 13 และ 14)	13,173	9,783	13,173	9,783
รายได้อื่น	7,457	7,314	7,397	6,888
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	40,812	41,835	33,623	36,966
ค่าจ้างผลิต	807	33	807	33
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	15,082	15,013	14,890	13,519

บริษัท ทรูลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของบริษัท ประกอบด้วย ค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัท หมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,334	7,787	6,578	6,373
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	295	653	232	595
รวม	7,629	8,440	6,810	6,968

5.3 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้ :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	20,512	19,209
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
- บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชนันแนล	183,130	195,785	183,115	195,773
- อื่น ๆ	27,440	26,116	24,853	24,962
รวม (หมายเหตุ 8)	210,570	221,901	228,480	239,944
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	23,000	21,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	90,000	90,000	90,000	90,000
รวม (หมายเหตุ 9)	90,000	90,000	113,000	111,000
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	194	391
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	14,494	1,464	14,422	1,430
รวม	14,494	1,464	14,616	1,821

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
เงินลงทุน - สุทธิ				
บริษัทย่อย (หมายเหตุ 11)	-	-	39,242	39,242
บริษัทร่วม (หมายเหตุ 12)	8,998	9,347	9,500	9,500
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น (หมายเหตุ 13,14)	1,571,219	1,512,451	1,571,219	1,512,451
รวม	1,580,217	1,521,798	1,619,961	1,561,193
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,787	3,341
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	25,985	20,845	19,297	18,645
รวม (หมายเหตุ 20)	25,985	20,845	21,084	21,986
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	1,181	2,370
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	8,773	9,642	8,499	9,398
รวม	8,773	9,642	9,680	11,768

การเปลี่ยนแปลงเงินให้กู้ยืมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	อัตราดอกเบี้ยต่อปี (ร้อยละ)
บริษัท เอรಾವันสิงทอ จำกัด			
ยอดคงเหลือต้นงวด	70,000	70,000	4.375
บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	
หัก รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	
ยอดคงเหลือปลายงวด	70,000	70,000	4.375
บริษัท เซลเบรท เวิร์ธ จำกัด			
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	21,000	3.75
บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	
หัก รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(1,000)	
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	20,000	3.75

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	อัตราดอกเบี้ยต่อปี (ร้อยละ)
บริษัท มอร์แกน เดอ ทัว (ประเทศไทย) จำกัด			
ยอดคงเหลือต้นงวด	20,000	20,000	4.00
บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	
หัก รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	
ยอดคงเหลือปลายงวด	20,000	20,000	4.00
บริษัท เอส. แอปพาวเรล จำกัด			
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	
บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	3,000	
หัก รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	3,000	3.75
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	90,000	113,000	

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
เงินสด	307	286	218	210
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	25,074	43,025	18,753	38,767
เงินฝากประจำ บัตรเงินฝาก และตัวแลกเงิน	100,012	25,012	100,012	25,012
รวม	125,393	68,323	118,983	63,989

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

7. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
1) เงินฝากประจำและบัตรเงินฝาก (*)	352,002	459,502	352,002	459,502
2) หลักทรัพย์เพื่อค้า				
- เงินลงทุนในกองทุนรวม	144,600	106,550	144,600	106,550
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน	416	102	416	102
สุทธิ	145,016	106,652	145,016	106,652
3) ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี				
- ตราสารหนี้ (หมายเหตุ 15)	35,000	40,000	35,000	40,000
รวม	532,018	606,154	532,018	606,154

(*) เงินฝากประจำและบัตรเงินฝากมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.80 - 2.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559 : ร้อยละ 1.0 - 2.5 ต่อปี)

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมและเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

การวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในกองทุนรวมถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในระดับที่ 2 คำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ (NAV) ณ วันที่วัดค่าเงินลงทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 5.3)	210,570	221,901	228,480	239,944
อื่นๆ	96,340	96,764	83,259	81,828
รวม	306,910	318,665	311,739	321,772
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(501)	(452)	(501)	(452)
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า	(19,100)	(19,100)	(19,100)	(19,100)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	287,309	299,113	292,138	302,220
ลูกหนี้อื่น				
เงินปันผลค้างรับ	12,901	-	12,901	-
รายได้ค้างรับ	5,138	4,645	4,642	5,279
ดอกเบี้ยค้างรับ	7,924	7,399	7,988	7,466
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	5,698	1,544	5,698	1,544
อื่นๆ	5,820	6,479	4,526	5,126
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	324,790	319,180	327,893	321,635

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้ามีดังนี้ :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	205,049	217,490	222,987	235,533
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,068	4,294	2,040	4,294
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	3,453	117	3,453	117
รวม	210,570	221,901	228,480	239,944
หัก ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า	(19,100)	(19,100)	(19,100)	(19,100)
สุทธิ	191,470	202,801	209,380	220,844
ลูกหนี้การค้าอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	83,454	68,910	70,404	54,016
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	10,122	26,921	10,122	26,891
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	2,263	481	2,232	468
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	28	19	28	19
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	473	433	473	434
รวม	96,340	96,764	83,259	81,828
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(501)	(452)	(501)	(452)
สุทธิ	95,839	96,312	82,758	81,376
รวม	287,309	299,113	292,138	302,220

9. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นตัวสัญญาใช้เงิน ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีกำหนดชำระเมื่อทวงถาม คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.75 - 4.375 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559 : ร้อยละ 3.75 - 4.375 ต่อปี) (หมายเหตุ 5.3)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

10. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
สินค้าสำเร็จรูป	157,683	149,312	116,156	113,566
สินค้าระหว่างผลิต	67,765	69,654	67,612	69,501
วัตถุดิบ	92,870	101,293	92,862	100,750
วัสดุสิ้นเปลือง	1,718	1,807	1,531	1,620
สินค้าระหว่างทาง	11,022	6,810	11,022	6,810
รวม	331,058	328,876	289,183	292,247
หัก สำรองสินค้าเคลื่อนไหวช้า	(1,751)	(1,457)	-	-
สุทธิ	329,307	327,419	289,183	292,247

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน (%)		วิธีราคาทุน		เงินปันผล	
	31 มี.ค. 60	31 ธ.ค.59	31 มี.ค. 60	31 ธ.ค.59	31 มี.ค. 60	31 ธ.ค.59	งวดสามเดือนสิ้นสุด	31 มี.ค. 59
บริษัท เอส. แอปพาวเรล จำกัด	18,000	36,000	80.00	80.00	27,730	27,730	-	-
บริษัท เซลเบรท เว็ลธ จำกัด	85,000	85,000	87.76	87.76	69,236	69,236	-	-
					96,966	96,966	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(57,724)	(57,724)	-	-
สุทธิ					39,242	39,242	-	-

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เอส. แอปพาวเรล จำกัด มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท (ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 0.18 ล้านหุ้น ๆ ละ 100 บาท) โดยทุนจดทะเบียนคงเหลือหลังลดทุนจำนวน 18 ล้านบาท (ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 0.18 ล้านหุ้น ๆ ละ 100 บาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	เงินปันผล									
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน (%)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		งวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 มี.ค.
บริษัทร่วม	60	59	60	59	60	59	60	59	60	59
บริษัท เวิลด์ สหแพชั่น จำกัด	50,000	50,000	19.15	19.15	9,500	9,500	8,998	9,347	-	-

รายการเคลื่อนไหวในเงินลงทุนในบริษัทร่วมในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม
ณ วันที่ 1 มกราคม	9,347
ส่วนแบ่งขาดทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(349)
ณ วันที่ 31 มีนาคม	8,998

สรุปข้อมูลฐานะทางการเงินของบริษัทร่วมและผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้ :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม
สินทรัพย์หมุนเวียน	49,440
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,175
หนี้สินหมุนเวียน	3,238
หนี้สินไม่หมุนเวียน	-
รายได้รวม	607
ค่าใช้จ่ายรวม	(2,433)
ขาดทุนสำหรับงวด	(1,826)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

13. หลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	เงินลงทุน		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	352,214	352,214	338	405
อื่นๆ	89,011	87,526	543	382
รวมราคาทุน	441,225	439,740	881	787
<u>บวก</u> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	871,797	807,505	-	-
รวมราคายุติธรรม	1,313,022	1,247,245	881	787
ตราสารหนี้				
พันธบัตรรัฐบาล	29,138	24,731	-	-
หุ้นกู้	101,178	99,188	-	-
รวมราคาทุน	130,316	123,919	-	-
<u>บวก</u> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	347	93	-	-
รวมราคายุติธรรม	130,663	124,012	-	-
รวมราคายุติธรรมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	1,443,685	1,371,257	881	787

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมและเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

- การวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนในความต้องการของตลาดถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 1
- การวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารหนี้ถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันที่วัดค่าเงินลงทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ตราสารทุนในความต้องการของตลาดมีดังนี้ :-

	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		เงินลงทุน		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
		2560	2559	2560	2559	2560	2559
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
1. บมจ. ประชาอาภรณ์	96,000	14.05	14.05	52,684	52,684	-	-
2. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์ เนชั่นแนล	290,634	3.44	3.44	125,562	125,562	-	-
3. บมจ. สหโคเจน (ชลบุรี)	955,000	1.88	1.88	39,277	39,277	-	-
4. บมจ. ไทยวาโก้	120,000	1.39	1.39	22,475	22,475	-	-
5. บมจ. เท็กซัสไทลเพรสทีจ	108,000	0.96	0.96	10,185	10,185	-	-
6. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์ โฮลดิ้ง	494,034	0.97	0.97	67,911	67,911	-	-
7. บมจ. ฟาร์อีสท์ ดีดีบี	75,000	0.35	0.35	505	505	-	-
8. บมจ. ไอ ซี ซี	60,000	0.13	0.13	41	41	-	-
9. บมจ. สหพัฒนพิบูล	330,000	0.07	0.07	995	995	-	-
10. บมจ. เพอร์ซิเดนทเบเกอรี่	450,000	1.00	1.00	13,500	13,500	-	-
11. บมจ. ชิงเกอร์ประเทศไทย	270,000	0.50	0.50	19,079	19,079	338	405
รวม				352,214	352,214	338	405
บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนสุทธิ				844,233	781,910	-	-
				1,196,447	1,134,124	338	405
บริษัทอื่น ๆ							
1. บมจ. ไทยโทรเท็กซัสไทล มิลล์				265	265	-	30
2. บมจ. เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป				21,818	21,818	-	-
3. บมจ. ธนาคารกรุงเทพ				11,429	11,429	10	-
4. บมจ. ธนาคารกสิกรไทย				1,076	1,076	-	-
5. บมจ. ปูนซีเมนต์ไทย				5,850	5,850	-	-
6. บมจ. ปตท.				2,120	2,120	88	34
7. บมจ. โทรีเซนไทย เอเยนต์ซีส์				100	100	-	1
8. บมจ. ไทยออยล์				368	368	18	11
9. บมจ. พีทีที โกลบอลเคมิคอล				450	450	11	8
10. บมจ. เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป				509	509	-	-
11. กองทุนรวมฯ บีทีเอสโกรท				16,951	15,798	278	193
12. Regal Corporation				9,853	9,853	-	-
13. กองทุนรวมฯ เทสโกลด์สตาร์				6,783	6,783	80	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย : พันบาท)

	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		เงินลงทุน		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	ทุนชำระแล้ว					
14. อื่นๆ	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รวม			11,439	11,107	58	105
บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน			89,011	87,526	543	382
สุทธิ			27,564	25,595	-	-
รวม			116,575	113,121	543	382
			1,313,022	1,247,245	881	787

กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย (สุทธิภาษีเงินได้)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	64,545	89,400
หัก ภาษีเงินได้	(12,909)	(17,880)
สุทธิ	51,636	71,520

14. เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	414,012	414,012	410,012	410,012	12,835	9,378
อื่นๆ	12,033	12,033	12,033	12,033	-	-
รวม	426,045	426,045	422,045	422,045	12,835	9,378
หัก ค่าเผื่อการตัดยค่า	(42,759)	(42,759)	(38,759)	(38,759)	-	-
สุทธิ	383,286	383,286	383,286	383,286	12,835	9,378

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนทั่วไปมีรายละเอียดดังนี้ :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุน ชำระแล้ว (หน่วย:พัน)	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		เงินลงทุน		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด			
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559		
งบการเงินเฉพาะกิจการ									
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน									
1. บจ. ไทยมอนสเตอร์	20,000	19.00	19.00	*	5,549	*	5,549	-	-
2. บจ. โทเทิลเวย์อิมเมจ	20,000	19.00	19.00		7,132		7,132	-	-
3. บจ. ไทยเน็กซ์	20,000	19.00	19.00		4,700		4,700	-	-
4. บจ. เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์)	324,000	18.96	18.96		68,635		68,635	2,458	2,765
5. บจ. อินเทอร์เน็ตเนตคอมเมอร์เชียล									
โคออดิเนชั่น (ฮ่องกง)	HKD 2,000	18.00	18.00	*	2,291	*	2,291	-	-
6. บจ. อินเทอร์เน็ตเนต									
เลทเธอร์แพชั่น	50,000	18.00	18.00		8,810		8,810	-	-
7. บจ. ไวซ์ วินเนอร์	10,000	18.00	18.00	*	1,800	*	1,800	-	-
8. บจ. มอร์แกน เดอ ทัว (ประเทศไทย)	40,000	16.00	16.00		6,401		6,401	-	-
9. บจ. แซมป์เอช	40,000	15.00	15.00		6,000		6,000	-	-
10. บจ. ปากน้ำโพพัฒนา	1,000	14.00	14.00		1,037		1,037	-	-
11. บจ. เอร่าวิถีสันท	621,463	14.84	14.84		117,726		117,726	-	-
12. บจ. อินทนิลเชียงใหม่	5,000	12.50	12.50		2,781		2,781	-	-
13. บจ. โคราชพัฒนา	1,000	12.50	12.50		1,528		1,528	-	-
14. บจ. ชันแอนด์ชานด์	1,000	12.50	12.50		1,499		1,499	-	-
15. บจ. อีสท์เทิร์น ไอ.ซี.ซี.	1,000	12.50	12.50		2,938		2,938	-	-
16. บจ. มหาราชพฤษ	1,000	12.00	12.00		415		415	-	-
17. บจ. ไทยทาคายา	30,000	11.00	11.00		3,300		3,300	-	-
18. บจ. ไทยกุลแซ่	180,000	8.00	8.00	*	17,280	*	17,280	-	-
19. บจ. วาเซตอะดีดเคชั่น (ไทยแลนด์)	31,360	7.14	7.14		2,240		2,240	-	-
20. บจ. ไทย บุนกะ แพชั่น	25,000	8.00	8.00	*	2,000	*	2,000	-	-
21. บจ. ศรีราชา เอวิเอชั่น	55,000	3.64	3.64		2,000		2,000	-	-
22. บจ. เค. คอมเมอร์เชียล									
แอนด์ คอนสตรัคชั่น	50,000	5.00	5.00		6,694		6,694	-	-
23. บจ. เอชแอนด์บี อินเทอร์เน็ต	40,000	5.00	5.00		2		2	-	-
24. บจ. บางกอกโตเกียว ซ็อคส์	143,220	6.99	6.99		10,085		10,085	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุน ชำระแล้ว (หน่วย:พัน)	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		เงินลงทุน		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด	
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
25. บจ. ไทยซิกิโบ	237,500	4.81	4.81	11,425	11,425	457	457
26. บจ. ไทยสเตเพิลท์	60,000	9.00	9.00	6,363	6,363	-	-
27. บจ. เทรชเซอร์ฮิลล์	200,000	4.00	4.00	* 6,300	* 6,300	-	-
28. บจ. ไทยอซาฮิ คาเซอิ สเปนเด็กซ์	1,350,000	4.00	4.00	54,000	54,000	9,320	6,156
29. บจ. แวลูแอนด์เด็คเท็คซึเทิล	16,500	3.00	3.00	* 67	* 67	-	-
30. บจ. แพนแลนด์	300,000	3.00	3.00	* 9,000	* 9,000	-	-
31. บจ. วิน อินเตอร์เนชั่นแนล	30,000	2.40	2.40	1,547	1,547	-	-
32. บจ. สหพัฒน์เรียลเอสเตท	250,000	2.40	2.40	6,165	6,165	-	-
33. บจ. จาโนเม่ (ประเทศไทย)	97,400	2.00	2.00	2,759	2,759	-	-
34. บจ. ทรัพย์สินสหพัฒน์	20,000	1.00	1.00	200	200	-	-
35. บจ. ไหมทอง	140,000	1.04	1.04	* 2,611	* 2,611	-	-
36. บจ. ราชาลูซิโน	121,500	0.49	0.49	359	359	-	-
37. บจ. ภัทยาอุตสาหกรรมกิจ	30,000	0.33	0.33	741	741	-	-
38. บจ. ฟุจิกซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล	100,000	3.00	3.00	* 3,000	* 3,000	-	-
39. บจ. เคพี ซอฟท์	120,000	4.00	4.00	* 9,200	* 9,200	-	-
40. PT TRINITY LUXTRO APPAREL	USD 1,500	19.00	19.00	7,432	7,432	-	-
41. บจ. สหเอเชียแปซิฟิก	187,835	3.19	3.19	6,000	6,000	600	-
รวม				410,012	410,012	12,835	9,378
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า (*)				(35,240)	(35,240)	-	-
รวมเงินลงทุนทั่วไปของบริษัทฯ - สุทธิ (งบการเงินเฉพาะกิจการ)				374,772	374,772	12,835	9,378
เงินลงทุนทั่วไปของบริษัทย่อย							
42. บจ. เทรชเซอร์ฮิลล์				4,000	4,000	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า				(4,000)	(4,000)	-	-
รวมเงินลงทุนทั่วไปในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ (งบการเงินรวม)				374,772	374,772	12,835	9,378
- กิจการอื่นๆ							
1. บจ. มิวาภิ มาเลเซีย	RM 1,000	19.00	19.00	2,481	2,481	-	-
2. บจ. มิวาภิ ฟิลิปปินส์	USD 400	19.00	19.00	* 3,317	* 3,317	-	-
3. บจ. อินเตอร์เข้าท์	1,000	12.50	12.50	4,286	4,286	-	-
4. บมจ. ชันลิตต์เอ็นเตอร์ไพรส์	130,000	2.69	2.69	* 4	* 4	-	-
5. บจ. ขอนแก่นวิทศศึกษา	60,000	1.67	1.67	1,000	1,000	-	-
6. บจ. ชิกม่าโฮลดิ้ง	46,364	0.26	0.26	* 120	* 120	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุน ชำระแล้ว (หน่วย:พัน)	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		เงินลงทุน		เงินปันผลงวดสามเดือนสิ้นสุด	
		31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
7. บจ. โฮสเทลอินเตอร์แลบบอราทอรี่ส์	600,000	0.15	0.15	* 825	* 825	-	-
รวม				12,033	12,033	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า (*)				(3,519)	(3,519)	-	-
รวมเงินลงทุนทั่วไปในกิจการอื่นๆ - สุทธิ				8,514	8,514	-	-
รวมเงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ				383,286	383,286	12,835	9,378

15. เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด - สุทธิ

เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย :-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
หุ้นกู้	439,721	424,899
หัก ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี (แสดงไว้ในเงินลงทุนชั่วคราว - หมายเหตุ 7)	(35,000)	(40,000)
สุทธิ (ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 2 - 4 ปี)	404,721	384,899

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในตราสารหนี้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ประกอบด้วย :-

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด	424,899
ลงทุนเพิ่ม	20,000
ไถ่ถอน	(5,000)
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นกู้ตัดจำหน่าย	(178)
ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด	439,721

บริษัท ธนุลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนในตราสารหนี้มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท ปูนซีเมนต์ไทย จำกัด (มหาชน)	64,000	64,000
บริษัท เอสซี แอสเสท คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	39,500	19,500
บริษัท สวอนอุตสาหกรรมโรจนะ จำกัด (มหาชน)	10,000	10,000
บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) (*)	40,000	40,000
บริษัท ทุนธนาชาติ จำกัด (มหาชน)	5,000	5,000
บริษัท ไทโยต้า ลีสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด(*)	10,000	10,000
บริษัท พฤษภา เรียวเอสเตท จำกัด (มหาชน)	-	5,000
บริษัท ช. การช่าง จำกัด (มหาชน)	1,000	1,000
บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)	10,000	10,000
บริษัท บางจากปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน)	10,000	10,000
บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน)	15,000	15,000
บริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน)	10,000	10,000
พันธบัตรของกระทรวงการคลัง แห่งสาธารณรัฐ		
ประชาธิปไตยประชาชนลาว	60,000	60,000
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	20,000	20,000
บริษัท ทู มูฟ เอช ยูนิเวอร์แซล คอมมิวนิเคชั่น จำกัด	20,046	20,056
บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	10,000	10,000
บริษัท ทู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	20,000	20,000
บริษัท เหมราชพัฒนาที่ดิน จำกัด (มหาชน)	20,175	20,343
บริษัท ทีทีซีแอล จำกัด (มหาชน)	30,000	30,000
บริษัท ลลิล พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน)	30,000	30,000
บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	5,000	5,000
บริษัท ไทยโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)	10,000	10,000
รวม	439,721	424,899
มูลค่ายุติธรรม ณ วันปลายงวด	447,305	431,704

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

หุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นกู้ชนิดไม่มีหลักประกันและไม่ด้อยสิทธิ (*ยกเว้นหุ้นกู้ของบริษัท โตโยต้า ลีสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด และ บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) จำนวนเงินรวม 50 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ชนิดมีหลักประกันและไม่ด้อยสิทธิ) โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกๆ 3 และ 6 เดือน นับแต่วันที่ออกหุ้นกู้ และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 – 6.50 ต่อปี

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมและเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

การวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในระดับที่ 2 คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันที่วัดค่าเงินลงทุน

16. **อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	ส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคาร	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	36,416	522	22,995	59,933
ซื้อระหว่างงวด	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(107)	(266)	(373)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	36,416	415	22,729	59,560
ราคาประเมิน (*)	45,686	5,701	16,398	67,785
ราคาประเมิน (**)	-	-	9,000	9,000
รวมราคาประเมิน	45,686	5,701	25,398	76,785

(*) เป็นราคาประเมินของผู้ประเมินอิสระในปี 2557

(**) เป็นราคาประเมินของผู้ประเมินอิสระในปี 2559

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมและเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

การวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน ถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในระดับที่ 2 จากเกณฑ์ข้อมูลที่น่ามา ซึ่งใช้เทคนิควิธีเปรียบเทียบกับข้อมูลตลาด (Comparison Approach) ในการประเมินมูลค่ายุติธรรม

การวัดมูลค่ายุติธรรมของอาคาร ถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในระดับที่ 2 จากเกณฑ์ข้อมูลที่น่ามาซึ่งใช้เทคนิควิธีคิดต้นทุน (Cost Approach) ในการประเมินมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

17. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	404,629	375,866
ซื้อระหว่างงวด	5,637	5,525
จำหน่าย/โอนออก - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(286)	(274)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,942)	(10,217)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	399,038	370,900

18. สิทธิการเช่า - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		13,202
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด		(656)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560		12,546

19. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
เงินเบิกเกินบัญชี	1,086	3,122	-	-
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	-	-	-
รวม	1,086	3,122	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักษณะณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

บริษัทย่อยมีเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังนี้

บริษัทย่อย	วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงิน กู้ยืมระยะสั้น (ล้านบาท)	ค้ำประกันโดย
บริษัท เซเลเบรท เวิร์ล จำกัด	4.00	บริษัทใหญ่
บริษัท เอส. แอปพาเรล จำกัด	31.10	-

20. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5.3)	25,985	20,845	21,084	21,986
อื่นๆ	91,100	111,545	91,042	111,494
รวมเจ้าหนี้การค้า	117,085	132,390	112,126	133,480
เจ้าหนี้อื่น				
โบนัสค้างจ่าย	20,882	44,190	20,184	42,497
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	31,255	26,902	28,251	27,706
ค่าลิขสิทธิ์ค้างจ่าย	10,324	9,489	9,734	9,072
อื่นๆ	14,952	13,145	14,205	12,554
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	194,498	226,116	184,500	225,309

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

21. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของ				
พนักงานต้นงวด - 1 มกราคม	198,375	178,530	182,037	163,748
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานระหว่างงวด	7,870	7,550	7,197	6,817
ผลประโยชน์พนักงานจ่ายในระหว่างงวด	(2,998)	(2,002)	(2,598)	(1,202)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของ				
พนักงานปลายงวด - 31 มีนาคม	203,247	184,078	186,636	169,363

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 ประกอบด้วย :-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	6,518	6,334	5,955	5,699
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,352	1,216	1,242	1,118
รวม	7,870	7,550	7,197	6,817

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

22. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ จะต้องจัดสรรเงินสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ สำรองตามกฎหมายนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

23. สำรองทั่วไป

บริษัทฯ ได้จัดสรรกำไรส่วนหนึ่งไว้เป็นเงินทุนสำรองทั่วไปซึ่งไม่ได้ระบุวัตถุประสงค์เพื่อการใดการหนึ่งโดยเฉพาะ

24. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป -				
และงานระหว่างทำ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(4,446)	4,615	(701)	(1,481)
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	33,609	30,912	24,084	23,334
ค่าใช้จ่ายจากการลดลงของมูลค่าสินค้า	2,724	1,890	2,724	1,583
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	167,706	164,773	167,475	160,738
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	7,629	8,440	6,810	6,968
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	176,736	182,345	158,805	159,109
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,630	13,978	11,903	12,905
ค่าลิขสิทธิ์จ่าย	12,958	11,806	12,785	11,524

บริษัท ทรูลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

25. สิทธิพิเศษจากการได้รับการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 โดยได้รับสิทธิพิเศษบางรายการ ซึ่งรายละเอียดดังนี้

1. บัตรส่งเสริมเลขที่	1604(2)/2550	1627(2)/2554	1628(2)/2554
2. วันที่ตามบัตรส่งเสริม	18/6/50	31/5/54	31/5/54
3. วันที่เริ่มมีรายได้	1/10/50	4/5/54	2/9/54
4. ประเภทกิจการที่ได้รับการส่งเสริม	การผลิตผลิตภัณฑ์หนังสัตว์หรือหนังเทียม	กิจการผลิตผลิตภัณฑ์สิ่งทอหรือชิ้นส่วน	การผลิตผลิตภัณฑ์หนังสัตว์หรือหนังเทียม
5. สิทธิและประโยชน์สำคัญที่ได้รับการส่งเสริม			
5.1 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมนับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการ	8 ปี (หมดอายุ 31/12/54)	8 ปี	8 ปี
5.2 ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามข้อ 5.1 ไปรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้	8 ปี (หมดอายุ 31/12/54)	8 ปี	8 ปี
5.3 ได้รับลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการลงทุนในอัตราร้อยละ 50 ของอัตราปกตินับจากวันที่พ้นกำหนดระยะเวลายกเว้นภาษีเงินได้	5 ปี	5 ปี	5 ปี
5.4 ได้รับลดหย่อนค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้า น้ำประปา ขนส่ง) เป็น 2 เท่าของค่าใช้จ่ายประจำปี	10 ปี	10 ปี	10 ปี
5.5 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไม่เกิน (ปรับเปลี่ยนตามจำนวนเงินลงทุนโดยไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน)	25.85 ล้านบาท	40.98 ล้านบาท	67.60 ล้านบาท

ในฐานะที่เป็นกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ เกี่ยวกับการส่งเสริมการลงทุนโดยเคร่งครัด

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

26. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ มีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 2 ส่วนงานหลักคือ (1) ส่วนงานเครื่องแต่งกายบุรุษ และ (2) ส่วนงานเครื่องแต่งกายสตรี และมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ โดยมีการขายสินค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศ กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน และประเมินกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานของทั้งกลุ่มโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ข้อมูลรายได้และกำไรขั้นต้นของส่วนงานของกลุ่มบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	เครื่องแต่งกาย		ส่วนงานอื่น	งบการเงินรวม
	บุรุษ	สตรี		
รายได้				
รายได้จากการขายสินค้า - สุทธิ	324,309	139,898	-	464,207
รายได้จากการรับจ้างผลิต	20,338	-	-	20,338
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	102,910	39,816	-	142,726
เงินปันผลรับ	-	-	13,716	13,716
ดอกเบี้ยรับ	-	-	8,126	8,126
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(350)	(350)
รายได้อื่น	-	-	11,888	11,888
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(20,862)	(8,781)	(1,926)	(31,569)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(23,479)	(9,104)	(65,573)	(98,156)
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	(16)	(16)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	58,569	21,931	(34,135)	46,365
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(1,100)
กำไรสำหรับงวด				45,265
ข้อมูลเพิ่มเติม:-				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย				12,630

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559			
	เครื่องแต่งกาย		ส่วนงานอื่น	งบการเงินรวม
	บุรุษ	สตรี		
รายได้				
รายได้จากการขายสินค้า - สุทธิ	337,536	147,618	-	485,154
รายได้จากการรับจ้างผลิต	18,548	-	-	18,548
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	110,534	44,721	-	155,255
เงินปันผลรับ	-	-	10,165	10,165
ดอกเบี้ยรับ	-	-	7,879	7,879
รายได้อื่น	-	-	10,506	10,506
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(20,532)	(11,657)	(2,409)	(34,598)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(25,717)	(10,024)	(64,310)	(100,051)
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	(99)	(99)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	64,285	23,040	(38,268)	49,057
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				8
กำไรสำหรับงวด				49,065
ข้อมูลเพิ่มเติม:-				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย				13,978

สินทรัพย์และหนี้สินของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560					
	เครื่องแต่งกาย		สินทรัพย์/หนี้สินที่ ไม่ได้เป็นส่วน	งบการเงินรวม		
	บุรุษ	สตรี				
สินทรัพย์ของส่วนงาน	387,694	190,164	รวมส่วนงาน	577,858	3,620,693	4,198,551
หนี้สินของส่วนงาน	43,423	50,751		94,174	495,645	589,819

(หน่วย : พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559					
	เครื่องแต่งกาย		สินทรัพย์/หนี้สินที่ ไม่ได้เป็นส่วน	งบการเงินรวม		
	บุรุษ	สตรี				
สินทรัพย์ของส่วนงาน	392,889	184,455	รวมส่วนงาน	577,344	3,541,471	4,118,815
หนี้สินของส่วนงาน	56,446	41,478		97,924	509,060	606,984

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนุลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
ส่วนงานทางภูมิศาสตร์		
ขายในประเทศ	340,424	334,892
ขายต่างประเทศ		
- เอเชีย	60,656	71,767
- อเมริกา	7,848	28,037
- ยุโรป	74,867	67,805
- อื่น ๆ	750	1,201

ข้อมูลลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ารายหนึ่งจากส่วนงานเครื่องแต่งกายบุรุษและส่วนงานเครื่องแต่งกายสตรีเป็นจำนวนรวมประมาณ 252.05 ล้านบาท และ 232.42 ล้านบาท ตามลำดับ

27. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 ประกอบด้วยรายการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,219	2,995	1,219	2,995
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(119)	(3,003)	(115)	(1,166)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ				
กำไรขาดทุน	1,100	(8)	1,104	1,829

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
- ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน	37,458	36,539	37,268	36,348
- สินค้าฝากขาย	4,349	4,940	1,217	1,808
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	41,807	41,479	38,485	38,156
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
- ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ถาวร	6,613	6,404	5,488	5,275
- กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	174,429	161,520	174,429	161,520
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	181,042	167,924	179,917	166,795

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 คำนวณจากกำไรทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน หรือไม่ได้สิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้แล้ว บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20

กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน บริษัทฯ คำนวณตามสิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน (ดูหมายเหตุ 25)

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยคำนวณในอัตราร้อยละ 20 ของกำไรทางภาษี

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

28. การบริหารจัดการทุน

นโยบายของคณะกรรมการบริษัทฯ คือการรักษาระดับเงินทุนให้มั่นคงเพื่อรักษานักลงทุน เจ้าหนี้และความเชื่อมั่นของตลาดและก่อให้เกิดการพัฒนาของธุรกิจในอนาคต คณะกรรมการได้มีการกำกับดูแลผลตอบแทนจากการลงทุน ซึ่งกลุ่มบริษัทพิจารณาจากสัดส่วนของผลตอบแทนจากกิจกรรมดำเนินงานต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ซึ่งไม่รวมส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม อีกทั้งยังกำกับดูแลระดับการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ

29. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

29.1 สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อป้องกันความเสี่ยงของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนที่อาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินบาทที่บริษัทจะได้รับชำระจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ สรุปได้ดังนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ประกอบด้วย

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ส่งมอบระหว่างเดือน	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ส่งมอบระหว่างเดือน	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน)
ดอลลาร์สหรัฐ ฯ	0.27	ก.ย. 60	34.42 - 34.53	0.27	ก.ย. 60	34.42 - 34.53
เยนญี่ปุ่น	28.07	ส.ค. - ก.ย. 60	0.31	28.07	ส.ค. - ก.ย. 60	0.31
ยูโร	0.26	ก.ค. - ก.ย. 60	37.08 - 38.10	0.26	ก.ค. - ก.ย. 60	37.08 - 38.10

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ส่งมอบระหว่างเดือน	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ส่งมอบระหว่างเดือน	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน)
ดอลลาร์สหรัฐ ฯ	0.10	มิ.ย. 60	35.81	0.10	มิ.ย. 60	35.81
เยนญี่ปุ่น	58.74	เม.ย. - มิ.ย. 60	0.30 - 0.34	58.74	เม.ย. - มิ.ย. 60	0.30 - 0.34
ยูโร	0.25	มิ.ย. 60	37.90 - 38.30	0.25	มิ.ย. 60	37.90 - 38.30

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

29.2 รายการที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท		สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์								
ดอลลาร์สหรัฐฯ	1.20	1.55	41.13	55.38	1.19	1.55	40.96	55.20
ยูโร	0.53	0.30	19.40	11.11	0.53	0.30	19.40	11.11
รวม			60.53	66.49			60.36	66.31
หนี้สิน								
ดอลลาร์สหรัฐฯ	0.57	0.86	19.59	30.87	0.57	0.86	19.59	30.87
ยูโร	0.19	0.22	7.21	8.27	0.19	0.22	7.21	8.27
เยนญี่ปุ่น	11.46	11.84	3.57	3.69	11.30	11.68	3.52	3.64
รวม			30.37	42.83			30.32	42.78

30. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

30.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพัน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
หนังสือค้ำประกันกับกรมศุลกากร	15.50	18.63	15.50	18.63
หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า	5.05	4.97	4.39	4.31
หนังสือค้ำประกันการทำธุรกิจ	0.10	-	0.10	-
ภาวะค้ำประกันบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	14.43	5.31	14.43	5.31
เลตเตอร์เครดิตที่ใช้แล้ว	5.96	-	5.96	-

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

30.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีสัญญาเช่ากับเจ้าของสิทธิในเครื่องหมายความการค้าเกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายความการค้าเพื่อผลิตและจำหน่ายเครื่องแต่งกาย ซึ่งเป็นสัญญาต่างตอบแทนที่ต่างฝ่ายต่างต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา รวม 7 เครื่องหมาย ค่าสิทธิที่ต้องจ่ายคิดเป็นร้อยละ 3.5 - 7.5 ของยอดขาย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสัญญาเช่ากับเจ้าของสิทธิในเครื่องหมายความการค้า 1 เครื่องหมายความการค้า ค่าสิทธิที่ต้องจ่ายคิดเป็นร้อยละ 7 ของยอดขายที่ระบุไว้ในสัญญา

30.3 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่ดินและอาคาร โดยต้องจ่ายค่าเช่าและบริการเป็นรายเดือนตามสัญญา ดังนี้

รายการ	ระยะเวลา	(หน่วย : บาท)	
		อายุตามสัญญา (ปี)	ค่าเช่าและบริการที่ต้องจ่ายเดือนละ
สิทธิการเช่าที่ดิน	2551 - 2561	10	45,000
สิทธิการเช่าอาคารและสัญญาบริการ	2558 - 2565	7	78,720
สิทธิการเช่าอาคารและสัญญาบริการ	2558 - 2565	7	165,000

30.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อสินทรัพย์ถาวรจำนวน 20.39 ล้านบาท และสัญญาพัฒนาที่ดินที่เช่าจำนวน 1.40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 10.17 ล้านบาท)

30.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัท มีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าอาคาร โดยต้องจ่ายค่าเช่าตามสัญญา ดังนี้

รายการ	(หน่วย : ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59	31 มีนาคม 60	31 ธันวาคม 59
ภายใน 1 ปี	4.77	4.91	1.36	1.43
ปีที่ 2 - 5	5.19	2.61	3.72	0.29
ปีที่ 5 ขึ้นไป	6.02	-	6.02	-

บริษัท ธนุลักษณะ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

31. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติรายการดังนี้:-

- 31.1 จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 120 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.85 บาท มีกำหนดจ่ายในวันที่ 22 พฤษภาคม 2560 โดยให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ดังนี้:-
- จ่ายเงินปันผลจากส่วนของกิจการ BOI โครงการกบินทร์บุรี 4 บัตรส่งเสริมเลขที่ 1627 (2)/2554 ในอัตราหุ้นละ 0.18 บาท สำหรับจำนวน 120 ล้านหุ้น เป็นเงิน 21.60 ล้านบาท
 - จ่ายเงินปันผลจากส่วนของกิจการ BOI โครงการลำพูน 4 บัตรส่งเสริมเลขที่ 1628 (2)/2554 ในอัตราหุ้นละ 0.67 บาท สำหรับจำนวน 120 ล้านหุ้น เป็นเงิน 80.40 ล้านบาท
- 31.2 จ่ายค่าตอบแทนกรรมการ ในวงเงินรวมไม่เกิน 10 ล้านบาท
- 31.3 จัดสรรกำไรเป็นเงินทุนสำรองทั่วไปจำนวน 9.70 ล้านบาท

32. การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ใหม่ เพื่อให้เปรียบเทียบกับงบการเงินสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ได้ การจัดประเภทรายการบัญชีนี้ไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่เคยรายงานไว้

33. การอนุมัติให้ออกงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2560